
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 139                                      DATA 05/04/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 16                  DEL 05/04/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  x  ) 

 

 

OGGETTO: indizione del concorso di mobilità volontaria esterna finalizzata alla acquisizione e 

valutazione di domande di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 presentate da personale 

assunto a tempo indeterminato presso pubbliche amministrazioni soggette a vincoli assunzionali per 

la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato nel profilo professionale di Istruttore Direttivo 

Tecnico (Cat. D1). 

  

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

05/04/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   // 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

Lì, // 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

DAL 05-apr-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___328___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 05-apr-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 05-apr-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 
 
 
 

OGGETTO: indizione del concorso di mobilità volontaria esterna finalizzata alla 

acquisizione e valutazione di domande di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 

165/2001 presentate da personale assunto a tempo indeterminato presso pubbliche 

amministrazioni soggette a vincoli assunzionali per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1). 

       

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di   APRILE  il  giorno     CINQUE   nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 97 del 05.09.2016 ,  avente oggetto “Presa 

d’atto della cessazione per anzianità di servizio della Sig.ra FALCO Vilma responsabile dell’U.T.C. 

titolare di p.o. Cat D3 giuridico; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 13 del 05/02/2018con la quale il posto vacante è stato 

riclassificato nella Cat D1 giuridica;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 05/02/2018, avente per oggetto 

“Programma triennale del fabbisogno del personale 2018/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 24.  del  27/02/2017, avente per oggetto 

“Piano triennale delle azioni positive”  ( PAT) 2017/2019; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 141 del 27.10.2011 di approvazione del “Nuovo 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n 21 del 22.2.2016 di approvazione del Regolamento 

Comunale per la disciplina della mobilità volontaria;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 26/03/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile di approvazione del bando in oggetto;  

DATO atto che sono effettuate le comunicazioni alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ai sensi 

dell’art 34 bis comma 2 del Dlgs n. 165 del 2001 e smi; 

             RICHIAMATO l’art 1 comma 479  lettera d) della legge 232 del 2016 il quale testualmente 

recita: d) per i comuni che rispettano il saldo di cui al comma 466, lasciando spazi finanziari  

inutilizzati  inferiori all’1 per cento  degli accertamenti delle entrate finali dell’esercizio nel quale il 

medesimo saldo , nell’anno successivo la percentuale stabilità al primo periodo del comma 228 dell’art 

1 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208 è innalzata al 75 per cento qualora il rapporto dipendenti  - 

popolazione dell’anno precedente sia inferiore al rapporto medio dipendenti – popolazione  per classe  

demografica , come definito triennalmente con il Decreto del Ministero dell’Interno di cui all’art 263 

comma 2 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267” 

   RICHIAMATO l’art 22 comma 3 del DL 50 2017 convertito in Legge 96 del 2017 il quale 

testualmente recita: 3. All’art 1 comma 479 lettera d ) della Legge 11 dicembre 2016 n. 231 , le parole 

<< 75 per cento >> sono sostituire dalle seguenti: << 90 per cento >>;  

DATO ATTO che.  

- L’Ente ha conseguito il saldo non negativo in termini di competenza, tra entrate 

finali e spese finali dal 2017 ( legge n. 232 comma 475 lettera e) )  



- L’ente trasmetterà entro il 31 marzo 2018 e comunque entro il 28 aprile, la 

certificazione attestante i risultati conseguiti ai fini del saldo tra entrate e spese finali 

dell’anno 2017 (art 1 comma 723 lettera e) della legge 208 /2015 Circolare RGS 5/2016 

Corte dei Conti Puglia n. 111/2016) 

- L’Ente ha adottato il Programma triennale del fabbisogno del personale 2018/2020; 

- L’Ente ha adottato il PAP triennale 2017/2019 

- L’Ente ha conseguito il saldo inferiore al 3 per cento delle entrate finali (art. 1 

comma 476 legge 232/2016 Circolare RGS n. 17/2017); 

- L’Ente ha rispettato il termine per l’approvazione del Bilancio 2018; 

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL del 6 luglio 1995 per il comparto “Regione ed Enti Locali” ed in 

particolare i commi 1,5,6 e 7 relativi alle procedure di assunzione; 

 

DATO atto che l’art 14 bis comma 1 del CCNL 6.7.1995 come introdotto dall’art 3 del CCNL 

13:5:1996 come modificato dall’art 20 del CCNL 14.9.2000 segnatamente recita: “Il dipendente 

assunto in servizio a tempo indeterminato è soggetto ad un periodo di prova la cui durata è stabilità 

come segue: due mesi per le qualifiche fino alla quarta; sei mesi per le restanti qualifiche.  

Omissis”. 

 

 Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare l’unito bando concorsuale recante: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ 

ESTERNA A SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA TECNICA (CAT. D1) A TEMPO 

INDETERMINATO TRA ENTI SOGGETTI A VINCOLI ASSUNZIONALI  

  

 

2) DI DISPORRE la pubblicazione e la diffusione del bando in oggetto ai sensi del vigente 

regolamento comunale per la disciplina della mobilità volontaria.  

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sopraordinato) entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                         F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 


